ДЗЕРЖИНСК

Администрация города Дзержинска
Нижегородской области

от 23.11.2021 № 6431/11-04

Директору департамента
экономического развития и инвестиций,
председателю Координационного совета
по комплексному управлению кадровым
потенциалом городского округа
город Дзержинск

Н.Е. Китаевой

Уважаемая Наталья Евгеньевна!

Департамент образования в соответствии с приказом министерства
образования, науки и молодежной политики Нижегородской области от
23.07.2021№ 316-01-63-1807/21 провел муниципальную оценку качества
системы работы по профессиональному самоопределению и
профессиональной ориентации обучающихся за 2020-2021 годы.

Анализ проведенной работы показал, что причинами выявленных
проблем в организации профориентационной работы с обучающимися
являются, в том числе, и несвоевременное информирование руководителей
школ о профориентационных мероприятиях с обучающимися, проводимых
на базе предприятий, организаций и образовательных организаций города.

В целях совершенствования работы с обучающимися по проведению
профориентационных мероприятий совместно с учреждениями,
предприятиями, образовательными организациями, в том числе с учетом
межведомственного взаимодействия, просим Вас включить в план работы на
2022 год актуализированные мероприятия субъектов профориентационной
работы с обучающимися по реализации Концепции профориентационного
обучения городского округа город Дзержинск (утверждена
Координационным советом по комплексному управлению кадровым
потенциалом городского округа город Дзержинск от 29.08.2019, пр.№ 16 ).

Директор департамента образования (fJlp. О.В.Палеева
Разбойникова С.В.
25 - 06-02